

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
重要内容提示:  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计机构负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第一季度报告是否经审计  
□是 ☒ 否  
一、主要财务数据  
(一) 主要会计数据和财务指标  
公司是否需追溯调整或重述以前年度会计数据  
□是 ☒ 否 ☐ 不适用

证券代码:000659 证券简称:珠海中富 公告编号:2025-036

# 珠海中富实业股份有限公司

## 【2025】第一季度报告

### 珠海中富实业股份有限公司 关于全资子公司申请抵押贷款暨公司 为其提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
特别提示:本次被担保对象全资子公司天津中富控股有限公司,其资产负债率超过70%,敬请投资者关注风险。  
一、基本情况概述  
因生产经营需要,珠海中富实业股份有限公司(以下简称“公司”或“珠海中富”)全资子公司天津中富控股有限公司(以下简称“天津控股”)拟向银行申请流动资金贷款1000万元。全资子公司天津中富福旺有限公司(以下简称“天津福旺”)以其名下的不动产为上述贷款提供抵押担保,并由公司提供连带责任担保。  
二、被担保人基本情况  
天津中富控股有限公司  
1.成立日期:2002年06月20日  
2.住所:天津经济技术开发区黄海路141号  
3.法定代表人:余皓辉  
4.注册资本:1244145000元人民币  
5.主营业务:加工、生产和销售环保型塑胶产品,并提供相关的技术咨询服务。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)  
6.股权结构:珠海中富持有天津控股100%股权  
7.主要财务指标:

证券代码:000659 证券简称:珠海中富 公告编号:2025-037

## 珠海中富实业股份有限公司 关于控股股东对公司财务资助延期的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
一、概述  
根据经营发展需要,珠海中富实业股份有限公司(以下简称“公司”)于2024年5月向控股股东陕西新丝路创业一号投资合伙企业(有限合伙)(以下简称“陕西新丝路”)申请财务资助借款5000万元,并签署了《借款协议》,财务资助的年利率为不超过6%。借款无需提供任何抵押或担保。  
鉴于上述控股股东财务资助借款即将到期,经协商,将上述借款延期1年,借款利率不变,借款无需提供任何抵押或担保。  
二、其他相关说明  
1.陕西新丝路为公司控股股东,根据《深圳证券交易所股票上市规则》的规定,本次交易构成关联交易,关联交易事项回避表决。  
2.上述关联交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产重组,不需要经有关部门批准。根据《深圳证券交易所股票上市规则》和《公司章程》等相关规定,本次关联交易在董事会审批权限范围内,无需提交公司股东大会审议。  
三、关联方介绍和关联关系  
(一)关联方基本情况  
企业名称:陕西新丝路创业一号投资合伙企业(有限合伙)  
成立日期:2018年08月10日  
认缴资本:100/100万元人民币  
执行事务合伙人: 陕西仁创科能投资管理有限公司  
主要经营场所:陕西省西咸新区沣河新城永济镇泾渭路与沣二街十字东北角  
经营范围:一般项目:企业管理咨询;以自有资金从事投资活动;企业总部管理;企业管理;财务咨询;信息咨询;商务代理(不含许可类信息咨询服务);供应链管理服务;商业综合体管理服务(除依法须经批准的项目外,凭营业执照依法自主开展经营活动)  
1.主要财务指标:

项目	本报告金额	上年同期	本报告比上年同期增减(%)
经营活动产生的现金流量净额	-474,091.25	-	-
投资活动产生的现金流量净额	137,450.23	-	-
筹资活动产生的现金流量净额	-1,394,936.89	-	-
现金及现金等价物净增加额	-1,751,577.91	-	-
期初现金及现金等价物余额	1,751,577.91	-	-
期末现金及现金等价物余额	-	-	-

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况  
□适用 ☒ 不适用  
公司不存在其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况。  
将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明  
□适用 ☒ 不适用  
公司不存在将《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的具体情形。  
(三) 主要会计政策和财务指标发生变动的情况及原因  
√适用 ☒ 不适用

项目	2025年3月31日	2024年3月31日	增减变动	变动原因
货币资金	62,584,487.52	61,341,571.48	25,742,052.74	76.21%
应收账款	577,498.88	-	577,498.88	100.00%
应收票据	1,842,760.27	576,285.13	1,266,475.14	218.01%
预付账款	42,373,536.11	38,790,086.76	14,273,450.35	49.70%
其他流动资产	36,552,983.85	17,476,149.77	13,077,987.13	74.85%
长期股权投资	236,034,812.24	176,286,463.89	59,748,348.35	33.86%
固定资产	4,841,710.53	7,086,894.62	-2,245,184.09	-31.55%
无形资产	89,561,428.27	57,842,760.56	30,100,177.59	48.60%
其他非流动资产	19,284,526.41	6,285,384.07	9,999,141.34	159.40%

项目	2025年3月31日	2024年3月31日	增减变动	变动原因
短期借款	486,180.00	813,880.25	-326,962.71	-40.05%
应付账款	386,133.23	146,258.26	132,001.00	105.24%
预收款项	-	-471,052.88	-	-
应付职工薪酬	474,981.26	5,776,070.54	-15,481,170.79	-100.00%
应付利息	55,841.76	881,394.31	-15,722.13	-85.00%
应付股利	1,523,530.72	3,322,000.21	-798,469.49	-34.26%
其他应付款	-	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-	-

项目	2025年3月31日	2024年3月31日	增减变动	变动原因
经营活动产生的现金流量净额	-442,348.23	6,330,142.37	-6,772,490.60	-107.05%
投资活动产生的现金流量净额	19,088,887.80	-10,885,180.54	30,000,000.00	100.00%
筹资活动产生的现金流量净额	16,186,437.76	17,764,213.97	37,433,050.88	210.72%

项目	2025年3月31日	2024年3月31日	增减变动	变动原因
应收账款	577,498.88	-	577,498.88	100.00%
应付账款	386,133.23	146,258.26	132,001.00	105.24%
预收款项	-	-471,052.88	-	-
应付职工薪酬	474,981.26	5,776,070.54	-15,481,170.79	-100.00%
应付利息	55,841.76	881,394.31	-15,722.13	-85.00%
应付股利	1,523,530.72	3,322,000.21	-798,469.49	-34.26%
其他应付款	-	-	-	-
其他非流动负债	-	-	-	-

项目	2025年3月31日	2024年3月31日	增减变动	变动原因
货币资金	62,584,487.52	61,341,571.48	25,742,052.74	76.21%
应收账款	577,498.88	-	577,498.88	100.00%
应收票据	1,842,760.27	576,285.13	1,266,475.14	218.01%
预付账款	42,373,536.11	38,790,086.76	14,273,450.35	49.70%
其他流动资产	36,552,983.85	17,476,149.77	13,077,987.13	74.85%
长期股权投资	236,034,812.24	176,286,463.89	59,748,348.35	33.86%
固定资产	4,841,710.53	7,086,894.62	-2,245,184.09	-31.55%
无形资产	89,561,428.27	57,842,760.56	30,100,177.59	48.60%
其他非流动资产	19,284,526.41	6,285,384.07	9,999,141.34	159.40%

项目	2025年3月31日	2024年3月31日	增减变动	变动原因
货币资金	62,584,487.52	61,341,571.48	25,742,052.74	76.21%
应收账款	577,498.88	-	577,498.88	100.00%
应收票据	1,842,760.27	576,285.13	1,266,475.14	218.01%
预付账款	42,373,536.11	38,790,086.76	14,273,450.35	49.70%
其他流动资产	36,552,983.85	17,476,149.77	13,077,987.13	74.85%
长期股权投资	236,034,812.24	176,286,463.89	59,748,348.35	33.86%
固定资产	4,841,710.53	7,086,894.62	-2,245,184.09	-31.55%
无形资产	89,561,428.27	57,842,760.56	30,100,177.59	48.60%
其他非流动资产	19,284,526.41	6,285,384.07	9,999,141.34	159.40%

项目	2025年3月31日	2024年3月31日	增减变动	变动原因
货币资金	62,584,487.52	61,341,571.48	25,742,052.74	76.21%
应收账款	577,498.88	-	577,498.88	100.00%
应收票据	1,842,760.27	576,285.13	1,266,475.14	218.01%
预付账款	42,373,536.11	38,790,086.76	14,273,450.35	49.70%
其他流动资产	36,552,983.85	17,476,149.77	13,077,987.13	74.85%
长期股权投资	236,034,812.24	176,286,463.89	59,748,348.35	33.86%
固定资产	4,841,710.53	7,086,894.62	-2,245,184.09	-31.55%
无形资产	89,561,428.27	57,842,760.56	30,100,177.59	48.60%
其他非流动资产	19,284,526.41	6,285,384.07	9,999,141.34	159.40%

项目	2025年3月31日	2024年3月31日	增减变动	变动原因
货币资金	62,584,487.52	61,341,571.48	25,742,052.74	76.21%
应收账款	577,498.88	-	577,498.88	100.00%
应收票据	1,842,760.27	576,285.13	1,266,475.14	218.01%
预付账款	42,373,536.11	38,790,086.76	14,273,450.35	49.70%
其他流动资产	36,552,983.85	17,476,149.77	13,077,987.13	74.85%
长期股权投资	236,034,812.24	176,286,463.89	59,748,348.35	33.86%
固定资产	4,841,710.53	7,086,894.62	-2,245,184.09	-31.55%
无形资产	89,561,428.27	57,842,760.56	30,100,177.59	48.60%
其他非流动资产	19,284,526.41	6,285,384.07	9,999,141.34	159.40%

项目	2025年3月31日	2024年3月31日	增减变动	变动原因
货币资金	62,584,487.52	61,341,571.48	25,742,052.74	76.21%
应收账款	577,498.88	-	577,498.88	100.00%
应收票据	1,842,760.27	576,285.13	1,266,475.14	218.01%
预付账款	42,373,536.11	38,790,086.76	14,273,450.35	49.70%
其他流动资产	36,552,983.85	17,476,149.77	13,077,987.13	74.85%
长期股权投资	236,034,812.24	176,286,463.89	59,748,348.35	33.86%
固定资产	4,841,710.53	7,086,894.62	-2,245,184.09	-31.55%
无形资产	89,561,428.27	57,842,760.56	30,100,177.59	48.60%
其他非流动资产	19,284,526.41	6,285,384.07	9,999,141.34	159.40%

项目	2025年3月31日	2024年3月31日	增减变动	变动原因
货币资金	62,584,487.52	61,341,571.48	25,742,052.74	76.21%
应收账款	577,498.88	-	577,498.88	100.00%
应收票据	1,842,760.27	576,285.13	1,266,475.14	218.01%
预付账款	42,373,536.11	38,790,086.76	14,273,450.35	49.70%
其他流动资产	36,552,983.85	17,476,149.77	13,077,987.13	74.85%
长期股权投资	236,034,812.24	176,286,463.89	59,748,348.35	33.86%
固定资产	4,841,710.53	7,086,894.62	-2,245,184.09	-31.55%
无形资产	89,561,428.27	57,842,760.56	30,100,177.59	48.60%
其他非流动资产	19,284,526.41	6,285,384.07	9,999,141.34	159.40%

法定代表人:许仁硕 主管会计工作负责人:高加 会计机构负责人:曾建辉

项目	本报告金额	上年同期	增减变动
经营活动产生的现金流量净额	-442,348.23	6,330,142.37	-6,772,490.60
投资活动产生的现金流量净额	19,088,887.80	-10,885,180.54	30,000,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	16,186,437.76	17,764,213.97	37,433,050.88

项目	本报告金额	上年同期	增减变动
货币资金	62,584,487.52	61,341,571.48	25,742,052.74
应收账款	577,498.88	-	577,498.88
应收票据	1,842,760.27	576,285.13	1,266,475.14
预付账款	42,373,536.11	38,790,086.76	14,273,450.35
其他流动资产	36,552,983.85	17,476,149.77	13,077,987.13
长期股权投资	236,034,812.24	176,286,463.89	59,748,348.35
固定资产	4,841,710.53	7,086,894.62	-2,245,184.09
无形资产	89,561,428.27	57,842,760.56	30,100,177.59
其他非流动资产	19,284,526.41	6,285,384.07	9,999,141.34

项目	本报告金额	上年同期	增减变动
货币资金	62,584,487.52	61,341,571.48	25,742,052.74
应收账款	577,498.88	-	577,498.88
应收票据	1,842,760.27	576,285.13	1,266,475.14
预付账款	42,373,536.11	38,790,086.76	14,273,450.35
其他流动资产	36,552,983.85	17,476,149.77	13,077,987.13
长期股权投资	236,034,812.24	176,286,463.89	59,748,348.35
固定资产	4,841,710.53	7,086,894.62	-2,245,184.09
无形资产	89,561,428.27	57,842,760.56	30,100,177.59
其他非流动资产	19,284,526.41	6,285,384.07	9,999,141.34

项目	本报告金额	上年同期	增减变动
货币资金	62,584,487.52	61,341,571.48	25,742,052.74
应收账款	577,498.88	-	577,498.88
应收票据	1,842,760.27	576,285.13	1,266,475.14
预付账款	42,373,536.11	38,790,086.76	14,273,450.35
其他流动资产	36,552,983.85	17,476,149.77	13,077,987.13
长期股权投资	236,034,812.24	176,286,463.89	59,748,348.35
固定资产	4,841,710.53	7,086,894.62	-2,245,184.09
无形资产	89,561,428.27	57,842,760.56	30,100,177.59
其他非流动资产	19,284,526.41	6,285,384.07	9,999,141.34

项目	本报告金额	上年同期	增减变动
货币资金	62,584,487.52	61,341,571.48	25,742,052.74
应收账款	577,498.88	-	577,498.88
应收票据	1,842,760.27	576,285.13	1,266,475.14
预付账款	42,373,536.11	38,790,086.76	14,273,450.35
其他流动资产	36,552,983.85	17,476,149.77	13,077,987.13
长期股权投资	236,034,812.24	176,286,463.89	59,748,348.35
固定资产	4,841,710.53	7,086,894.62	-2,245,184.09
无形资产	89,561,428.27	57,842,760.56	30,100,177.59
其他非流动资产	19,284,526.41	6,285,384.07	9,999,141.34

项目	本报告金额	上年同期	增减变动
货币资金	62,584,487.52	61,341,571.48	25,742,052.74
应收账款	577,498.88	-	577,498.88
应收票据	1,842,760.27	576,285.13	1,266,475.14
预付账款	42,373,536.11	38,790,086.76	14,273,450.35
其他流动资产	36,552,983.85	17,476,149.77	13,077,987.13
长期股权投资	236,034,812.24	176,286,463.89	59,748,348.35
固定资产	4,841,710.53	7,086,894.62	-2,245,184.09
无形资产	89,561,428.27	57,842,760.56	30,100,177.59
其他非流动资产	19,284,526.41	6,285,384.07	9,999,141.34

项目	本报告金额	上年同期	增减变动
货币资金	62,584,487.52	61,341,571.48	25,742,052.74
应收账款	577,498.88	-	577,498.88
应收票据	1,842,760.27	576,285.13	1,266,475.14
预付账款	42,373,536.11	38,790,086.76	14,273,450.35
其他流动资产	36,552,983.85	17,476,149.77	13,077,987.13
长期股权投资	236,034,812.24	176,286,463.89	59,748,348.35
固定资产	4,841,710.53	7,086,894.62	-2,245,184.09
无形资产	89,561,428.27	57,842,760.56	30,100,177.59
其他非流动资产	19,284,526.41	6,285,384.07	9,999,141.34

项目	本报告金额	上年同期	增减变动
货币资金	62,584,487.52	61,341,571.48	25,742,052.74
应收账款	577,498.88	-	577,498.88
应收票据	1,842,760.27	576,285.13	1,266,475.14